FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Concurso Público do Edital 02/2013, de 15 de julho de 2013.

A Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo, entidade integrante da Administração Pública Indireta,

vinculada à Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com os

dispositivos da Constituição Federal vigente, nos termos do Decreto Estadual n. 58.958/2013, torna pública,

após publicação do resultado preliminar das provas objetivas, a convocação para a Avaliação de Títulos.

1. Ficam convocados os candidatos abaixo:

Inscrição Candidato Cargo

335003383 Alessandra Mateus Da Paz Técnico de Enfermagem (parcial)

335006387 Aline Joicy Dos Santos Ferro Técnico de Enfermagem (parcial)

335013454 Amanda Teijeira Oliva Técnico de Enfermagem (parcial)

335010330 Ana Maria Da Conceição Alves Auxiliar Técnico de Laboratório de Analises Clinicas (integral)

335011491 Ana Paula Domingues Muniz Técnico de Enfermagem (parcial)

335012153 Ana Paula Ribeiro Da Cruz Técnico de Enfermagem (parcial)

335010621 André Andrade De Souza Técnico de Enfermagem (parcial)

335011072 Andressa Gama Silva Técnico de Enfermagem (parcial)

335009495 Bárbara Barradas Rodrigues Técnico de Enfermagem (integral)

335009285 Breno Guimarães Lima Técnico de Enfermagem (integral)

335011272 Bruno Miguel De Oliveira Técnico de Enfermagem (integral)

335000363 Bruno Santos De Campos Técnico de Enfermagem (parcial)

335002866 Bruno Tsuyoshi Silva Nomura Técnico de Enfermagem (parcial)

335008859 Bruno Vilas Boas Técnico de Enfermagem (parcial)

335010294 Carolina Ribeiro Gomes Martinez Técnico de Enfermagem (integral)

335006372 Célia Aparecida Procópio Técnico de Segurança Do Trabalho

335004994 Cinira Fiuza Técnico de Enfermagem (parcial)

335011484 Cintia Do Nascimento Técnico de Enfermagem (parcial)

335011337 Cleiton Silva Reis Técnico de Enfermagem (integral)

335012519 Daniele Bispo De Oliveira Técnico de Enfermagem (integral)

335000483 Dario Rodrigo Dos Santos Barbosa Técnico de Enfermagem (parcial)

335015377 Dayane Caroline Santos De Souza Técnico de Enfermagem (parcial)

335010492 Debora Catarina Da Silva Santos Técnico de Segurança Do Trabalho

335002991 Debora Reis Orphao Teixeira Técnico de Enfermagem (parcial)

335009787 Edna Carolina De Oliveira Técnico de Enfermagem (integral)

335012841 Elaine Cristina Gomes De Almeida Técnico de Enfermagem (integral)

335007838 Erica Mirian Teixeira Machado Técnico de Enfermagem (integral)

335001821 Fernanda Fernandes De Araujo Auxiliar Técnico de Laboratório de Analises Clinicas (integral)

335000477 Flavio Martins Rocha Técnico de Enfermagem (integral)

335008789 Gabriela Alves Casanova Coelho Técnico de Enfermagem (parcial)

335011138 Gabriela Lourenço De Freitas Lima Técnico de Enfermagem (parcial)

335015784 Gisele Felipe Melo Lima Técnico de Enfermagem (integral)

335008714 Helena Nunes De Souza Técnico de Enfermagem (parcial)

335005836 Heloisa De Jesus Marçal Auxiliar Técnico de Laboratório de Analises Clinicas (parcial)

335014584 Ingrid Cristina Rodrigues Técnico de Enfermagem (parcial)

335010610 Jamille Issa De Oliveira Auxiliar Técnico de Laboratório de Analises Clinicas (integral)

335007025 Joselita Blasques Técnico de Enfermagem (integral)

335015547 Juliana Bressani Ramos Cunha Técnico de Enfermagem (integral)

335010509 Juliana Greice Georg Técnico de Enfermagem (parcial)

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 2

335005446 Kelly Araújo Bezerra De Sá Técnico de Enfermagem (integral)

335000606 Lais A Almeida De Oliveira Auxiliar Técnico de Laboratório de Analises Clinicas (integral)

335008119 Leandro Dos Santos Técnico de Enfermagem (parcial)

335013911 Leandro Ferreira Viana De Jesus Técnico de Manutenção Civil

335005869 Leda Aparecida Da Luz Técnico de Enfermagem (parcial)

335014843 Leticia Almeida Brito Técnico de Enfermagem (integral)

335007766 Livian Araujo Daura Técnico de Enfermagem (parcial)

335014114 Lucineia Fernandes De Brito Gonçalves Técnico de Enfermagem (parcial)

335015814 Luiz Andre De Jesus Regis Técnico de Enfermagem (parcial)

335009593 Luiz Mauricio Da Silva Junior Técnico de Segurança Do Trabalho

335011743 Marcio José Cardoso Técnico de Enfermagem (integral)

335010762 Mário Augusto Dias De Carvalho Técnico de Enfermagem (integral)

335001468 Marta Ribeiro Juvito Técnico de Enfermagem (parcial)

335008366 Michele Marques De Souza Técnico de Enfermagem (parcial)

335006184 Michele Nascimento Gomes Técnico de Manutenção Civil

335002676 Michelly Zettel Capurso Buck Técnico de Segurança Do Trabalho

335010204 Natasha Cristina Carvalho Técnico de Enfermagem (parcial)

335007243 Nicholi Di Mari Silva Santos Técnico de Enfermagem (integral)

335015228 Nisley Zanetti Da Silva Técnico de Enfermagem (parcial)

335003426 Olivania Da Silva Severino Técnico de Enfermagem (integral)

335008389 Patricia Maria Rodrigues Siqueira Técnico de Enfermagem (parcial)

335013370 Rafael Alves Prazeres Técnico de Segurança Do Trabalho

335008423 Rafael Quintieri Ribeiro Técnico de Manutenção em Elétrica

335012821 Raquel Pinto Da Silva Técnico de Enfermagem (parcial)

335010331 Renata Ferreira Jardim Técnico de Enfermagem (parcial)

335014803 Richard Anthony Scatena Técnico de Enfermagem (integral)

335008050 Roseane Gonçalves Bernardo Técnico de Enfermagem (parcial)

335011189 Simplicia Carneiro Lima Técnico de Enfermagem (parcial)

335001676 Stefani Aparecida De Sousa Ribeiro Técnico de Enfermagem (integral)

335011770 Taymara Teixeira De Almeida Técnico de Enfermagem (parcial)

335004815 Thâmar Alves Da Silva Técnico de Enfermagem (integral)

335014723 Thiago Da Silva Ribeiro Técnico de Enfermagem (integral)

335004631 Vagner Santos Técnico de Enfermagem (parcial)

335008312 Valdinei Silva De Abreu Técnico de Enfermagem (integral)

335000721 Vera Lucia De Abreu Técnico de Enfermagem (parcial)

335015775 Wagner Yoshihiro Taguti Ito Técnico de Enfermagem (parcial)

335007338 Walber Eugenio Kill Técnico de Enfermagem (parcial)

335014525 Wellington Oliveira De Lima Técnico de Enfermagem (parcial)

2. Disposições Gerais:

2.1 A FGV avaliará os títulos somente para os Cargos de Auxiliar Técnico de Laboratório de
Análises Clínicas, Técnico em Enfermagem, Técnico em Segurança do Trabalho e Técnico de
Manutenção Civil, Elétrica, Eletrônica/ Telefonia e Refrigeração, em caráter apenas

classificatório.

2.2 Serão avaliados os Títulos dos candidatos habilitados na Prova Escrita Objetiva no quantitativo

descrito a seguir:

2.2.1 Candidatos que concorrem às vagas de ampla concorrência: serão avaliados os títulos dos

candidatos habilitados na Prova Escrita Objetiva até 10 (dez) vezes o número total de vagas de
ampla concorrência (reposição Imediata mais cadastro de reserva), respeitados os empatados

na última colocação.

 FUNDAÇÃO PRÓ-SANGUE – HEMOCENTRO DE SÃO PAULO-SP – CONCURSO PÚBLICO 2013 3

2.2.2 Portadores de Deficiência: serão avaliados os títulos dos candidatos que tiveram sua

inscrição deferida na condição de pessoa com deficiência aprovados na Prova Escrita Objetiva.

2.3 Os Títulos para análise deverão ser enviados, impreterivelmente, do dia 23 de outubro até 25
de outubro de 2013, via SEDEX, para a sede da FGV – Praia de Botafogo, 190 – 6º andar – sala

605 – Botafogo – Rio de Janeiro – RJ, CEP 22250-900 “Concurso Fundação Pró- Sangue - Nome

do candidato – Cargo a que concorre – Ref: “Avaliação de Títulos”:

2.4 Não serão aceitos documentos após o prazo de entrega.

2.5 O envio dos Títulos (cópia autenticada) é de responsabilidade exclusiva do candidato. A FGV

não se responsabiliza por qualquer tipo de extravio que impeça a chegada da documentação à

FGV. Os Títulos (cópia autenticada) terão validade somente para este Concurso e não serão

devolvidos, assim como não serão fornecidas cópias desses documentos.

2.6 Os Títulos deverão ser apresentados por meio de cópias autenticadas em cartório ou por

servidor público, anexando formulário próprio para entrega de Títulos, disponível no endereço

eletrônico www.fgv.br/fgvprojetos/concursos/fps, onde o candidato deverá numerar e

descrever todos os documentos que estão sendo entregues. Serão aceitos, também,

documentos gerados por via eletrônica, desde que acompanhados do respectivo mecanismo de

autenticação. Cada documento deverá ser numerado de acordo com o descrito no formulário

de Títulos.

2.7 Fica reservado à FGV o direito de exigir, a seu critério, a apresentação dos documentos originais

para conferência.

2.8 A Avaliação de Títulos terá caráter apenas classificatório.

2.9 Somente serão considerados os Títulos que se enquadrarem nos critérios previstos neste Edital

e que sejam voltados para a área específica do cargo.

2.10  Serão considerados os seguintes Títulos, para efeitos do presente Concurso Público:

ITEM PONTUAÇÃO MÁXIMA

Experiência Profissional na área do perfil 10 Pontos

A) Experiência profissional* na área de atuação 10 pontos

2 pontos por ano ou

fração superior a 6

meses

Total  10 Pontos

* Atestado emitido por empregador ou contratante em papel timbrado, em que conste o período em

que o candidato prestou serviços nas funções e suas áreas, a jornada mensal e as datas inicial e final do

tempo de serviço.

2.11  A nota final dos Títulos, de caráter classificatório, corresponderá à soma dos pontos

obtidos pelo candidato, variando de 0 (zero) a 10 (dez) pontos.

2.12  A comprovação de experiência será aceita por meio de Carteira de Trabalho ou Declaração

da instituição contratante em papel timbrado, assinado pela chefia imediata e com carimbo de

identificação. As atividades desenvolvidas devem ser relacionadas ao perfil do cargo objeto do

concurso.

São Paulo- SP, 22 de outubro de 2013.

Dr. Vicente Odone Filho

Diretor - Presidente da Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo